[Antony]

cum . . . cleris in ymnis et -bus Deum benedicet. PONTIF. Rom.-Germ. 99,417 (Studi e Testi 227. 1963) de psalmo 'confitemini Domino', qui sonat in -em laudis (HELM. chron. 73 p. 141,35 in oratione et -e l. DIPL. Conr. III. 297 [ed. F. Hausmann. 1969; spur.] superhabundat in te -o summe l. per sanctimoniam vite innocentis). RUP. TUIT. off. 9,2 1,84 (Corp. Christ. Cont. Mediaev. VII. 1967) Iudas . . . quod interpretatur -o, Christum significat (cf. Hier. nom. hebr. p.7,19). vict. 7,26 p.239,7 (ed. R. Haacke. 1970) -em, id est laudem, perficit. al. cf. p.1306,63.

II meton.: A iur. i. q. charta debitum receptum vel solendum confirmans, apōcha - (Empfangs-, Schuld-) Bestätigung, Quittung: CHART. Tirol. 928 (a. 1230) lectis -bus hinc inde factis. CHART. Tirol. notar. I 574 p.280,6 visis testibus, -bus et rationibus utriusque partis. CHART. Bund. 773 ego Oprandus notarius . . . hanc -em (concessionem ed.) tradidi et scripsi (1020 ego Martinus . . . hanc -em t. et s.). CHART. Turic. add. XIII. 558^a quod . . . -es a me emisse sint. CHART. Bund. 1092 p.52,28 omnibus aliis -bus et scripturis hodie et hinc retro factis. al. **B eccl.:** 1 pecunia pro -e audienda data - Beichtgeld (de re cf. p.1304,68sq.): VITA Richar. 7 (MGMer. VII p.448,5) tam elymosinam quam -es pro culpas dare. SIGEB. GEMBL. chron. a. 1105 p.369,4 (epist.) se (sc. pa-pam) daturum eis (comiti eiusque filio) centum libras denariorum Papiensium et unciam -is. CHART. Laus. 511 tercia pars oblationum et -um est capellani. 2 (locus inter altare et) sepulchrum (martyris situs), crypta - (Raum zwischen Altar und) Grabkammer, (Märtyrer-)Grab, Krypta, 'Confessio' (de re v. LThK. 2III. p.35sqq.): a de -e sancti Petri: LIBER diurn. 57 electus venit ad -em. CONC. Karol. 3^B,15 p. 22,5 in basilica beati apostolorum principis Petri ante -em. COD. Karol. 51 p. 573,23 ante ipsius ianitoris regni celorum sacram -em. ANNAL. regni Franc. a.801 p. 112,24 cum rex ad missam ante -em beati apostoli ab oratione surgeret. RIMB. Anscar. 13 p.35,9 ante corpus et -em sancti Petri apostoli. ADALB. MAGD. chron. a.967 p.179,8 papa . . . Ottonom regem . . . ante -em beati Petri cesarem . . . ordinavit. OTTO FRISING. gest. 2,32 p. 140,26 princeps . . . a summo pontifice . . . usque ad -em (ecclesiam A) beati Petri deductus est. saepe. **b usus vario:** GESTA Aldr. 2 p.311,22 in -e . . . altaris . . . apostolorum reliquias . . . composit. PONTIF. Rom.-Germ. 33,40 (Studi e Testi 226. 1963) ponit tres portiones corporis Domini intus in -em (-e G) . . . et recluduntur reliquia intus in -e. NOTAE Emm. (MG Script. XV p.1096,5) secundam -em principali altari beati Emmerami imposuit. ADAM gest. 1,11 p.13,8 Liudgerus . . . recessit ad -em sancti Benedicti, Willehadus . . . repedavit ad sepulcrum sancti Willebrordi. TRAD. Ratisb. 655 p.321,24 quatinus . . . censem suum . . . ad eiusdem prefati martyris Emmerammi -em (antea: ad altare) offerrent. HIST. Aret. 9 (MGScript. XXX p.1481,11) de -e . . . que est sub altare sancte Mariæ. DEDIC. Erf. (MGScript. XXX p.482,9) in superiore -e. CHRON. Basil. a.436 hic (*Sixtus*) fecit -em sancti Laurentii martiris . . . altare -is argenteum. IOH. CODAGN. annal. a. 1185 p.13,17 subtus tertium altare de -e. saepe. de sepulchro extra ecclesiam sito: HIST. Mosom. 1,6 p.604,15 beati Arnulfi in tumulo adhuc quiescentis pretiosa -o. LAMB. TUIT. Herib. 2,7 p.1250,25 locatur eius (abbatis) feretrum iuxta tumulum patroni . . . ut fides eius adhiberetur promissio, qua eum suae sotiani praedixit -i.

*confessionalis, -e. confessionem continens - Bekennnis-, Beicht-. RATHER. conf. tit. (Corp. Christ. Cont. Mediaev. XLVIA. 1984. p. 221) excerptum ex dialogo -i cuiusdam scelerissimi, mirum dictu, Ratherii egs. cf. p.1305,17sqq. adv. *confessionaliter. per confessionem - in Form eines Geständnisses: CHART. episc. Spir. 353 p.318,5 (a.1268) maritum . . . sororis sue in obitu suo -r protulisse . . . se non bene possidere vineam.

*confesso (-fie-, -eso), -avi, -are. confirmare, declarare - bestätigen, erklären: CHART. Bund. 499 (a.1202) dedit investituram duos caseos, sicut ibi -fesaverunt. 728 -fesando, allie carte confessionis si essent facte et scripte, erit tacitus et

contentus in ac confesione et soluzione. CHART. Ticin. 122 p.96,12sqq. (ed. L. Brentani, Cod. dipl. Ticin. II. 1931) in . . . carta confessionis continetur, quod . . . Iohannes de Mondadicio -ffessavit . . . -verat, quod egs.

5 **confessor, -oris m.** script.: cun-: l.20. adde AGNELL. lib. pont. 16. 119. comf.: TRAD. Frising. 1199. -ves: CHART. Sangall. A 35 -vessure. -fesor: l.14,19. adde TRAD. Frising. 253. al. -sur: l.7.

1 qui confitetur, confitens - Bekennen: a spectat ad confessionem fidei (cf. GLOSS. III 182,44 St.-S. -es bihtere): CONC. Karol. 1,5 sub nomine sanctorum martyrum vel -um (ANGILB. inst. 15^{capit.} de sollemitatibus sanctorum apostolorum et m., -um atque virginum. CONC. Karol. 36,36 festivitates m. vel -um [-fesorum var. l.] observare. cf. HRABAN.

15 hom. I 37 p.70^C martyres graece testes interpretantur; -es vero latine laudatores significant. LIUTOLF. Sever. I 4 p. 290,38 Severus . . . non fuit martir, sed -r. saepe). ARBEO Corb. 2 ad beati Christi -is . . . Germani ecclesiam (FORM. extrav. I 26 ad altare sancti Maximini, -fesoris C. AGNELL.

20 lib. pont. 129 p.363,18 iuxta tribunal monasterii beati cun-is C. Severini. cf. ADAM gest. 1,29 Dei. 1,61 Domini. saepe). NOTIT. Arnon. praef. p.4,14 dominus Hrobertus episcopus atque -r (THANGM. Bernw. p.758,12 vita Bernwardi episcopi et -is. cf. DIPL. Zwent. 12 sanctus Remaclus -r et pontifex.

25 al.). PONTIF. Rhen. sup. 222^{tit.} in natale sancti Silvestri et in cunctis -bus. PAUL. FULD. Erh. 1,6 (10) professione -r, labo-ribus martyr, legatione apostolus. TRAD. Scheftl. 491 reliquiae Leonardi -is, Davidis -is, Abre -is. persaape. adde: DIPL. Frid. I. 502 p.432,41sqq. (ed. H. Appelt. 1979) elec-

30 tum et sanctissimum -em eum (*Karolum imperatorem*) fate-mur et veneramur in terris, quem . . . inter sanctos -es sanctum -em et verum -em credimus coronatum in celis. b spectat ad confessionem peccatorum, paenitentiam: CONC. Karol. 37,32 instruendus est . . . peccatorum suorum -r, ut